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"BÓG SIĘ NARODZIŁ..." 
Życzymy Wam Drodzy Czytelnicy obfitego 

Błogosławieństwa Bożego, radości, pokoju 

w czasie Świąt Bożego Narodzenia 
oraz w nadchodzącym roku. 

Redakcja 

  

GAWĘDA 

  

GAWĘDA WIGILIJNA 

Droga Druhno, Drogi Druhu, pozwół, że 

zapytam Cię o jedną bardzo ważną sprawę 

Wiem, że się spieszysz do pakowania 

prezentów i ubierania choinki, a może nawet 

musisz jeszcze coś tam posprzątać. Mimo 

tego bardzo Cię proszę posłuchaj mnie. Chcę 

Ciebie zapytać o to, po co są te Święta. 

Zastanów się nad tym! Kiedy już pomyślisz, 

to zobacz, czy zgadzasz się z moją 

odpowiedzią na to pytanie. 

Dla mnie, Święta Bożego Narodzenia są 

pamiątką tego, co stało się dwa tysiące lat 

temu w Betlejem, w Palestynie, czyli 

narodzin Jezusa Chrystusa. 
Pamiątka służy temu, by sobie o czymś 

przypomnieć, powspominać. Ale, Droga 

Druhno, Drogi Druhu, Swięta Narodzenia 

Pańskiego są pamiątką, która nie tylko służy 

wspominaniu, a przede wszystkim przeżyciu 

na nowo Narodzin Jezusa, tak jakby Chrystus 

miał się urodzić jeszcze raz. Zapytasz pewnie 

gdzie Jezus ma się urodzić, czyli gdzie jest to 

miejsce, w którym będę mógł spotkać 

Dziecię. Odpowiedź jest jednocześnie łatwa i 

  

    

   © 

bardzo trudna. Wiemy przecież, że Jezus 

może mieszkać w ludzkim sercu, ale co to 

znaczy, mieszkać w ludzkim sercu, w Twoim 

SETCU 

Wiesz, sądzę, że ktoś mieszka w naszym 

sercach wtedy, gdy o nim myślimy, 

pamiętamy, troszczymy się i staramy się, aby 

temu komuś było z nami dobrze. A jak to 

zrobić, żeby ktoś w moim sercu zamieszkał? 

Po prostu trzeba zacząć troszczyć się o tę 

osobę. pamiętać o niej i dawać jej to, co 

dobre. Podobnie dzieje się wtedy, gdy 

chcemy, aby Pan Jezus narodził się w nas. 

On też chce, abyśmy o Nim myśleli, 

pamiętali i troszczyli się. Harcerze dobrze 

wiedzą, co to znaczy troszczyć się o kogoś, 

wszak Prawo Harcerskie wymaga od nas 

ochotnej pomocy wszystkim ludziom, ale jak 

zatroszczyć się o Jezusa. Warto zapamiętać 

raz na całe życie, że kiedy pomagamy innym 

to tak samo, jakbyśmy pomagali Jezusowi - 

Bogu. 4 

Czy teraz już wiesz po co są te Święta? 

Biegnij więc pomóc Mamie i pięknie 

przyozdób choinkę. 

Życzę Tobie dobrego przeżycia Bożego 

Narodzenia 

Czuwaj ! 

  

  

  

      

    

Przemysław Strz) 

  

archiwum 
harcerskie.pl POZWAŃCZYK 

  

  

WYWIAD 

  

To nie są takie "prawdziwe" wywiady. Przez ostatni 
rok dużo pozmieniało się w naszych drużynach 

Chcę abyśmy wszyscy mogli poznać najważniejszych 

instruktorów naszych hufców Rozpoczynam od 

osób najblizszych, tzn. Il PHH-ek "Niespodzianka" 
ZHR 1 II PHH-y "Gniazdo" ZHR 

Mam nadzieję, że rozpoznacie wszytkich na 

poniższych zdjęciach. Postaram się w kolejnych 
numerach zamieścić krótkie rozmowy z każdym 

drużynowym, czy hufcowym 

Zaczynam od druhen... 

    
MARIA KOWALSKA 

>. podharcmistrzyni, hufcowa II PHH-ek 

e "Niespodzianka", Przewodnicząca Ko- 

misji  Instruktorskiej Wielkopolskiej 
Chorągwi Harcerek. Jest studentką 
Studium Pracy Socjalnej na Wydziale 
Nauk Społecznych UAM oraz Studium 
Duchowości Karme skiej "Karme- 
litanum". Bardzo lubi stroić choinki na 
Boże Narodzenie. 

    

  

  

OLGA ANTOWSKA 
ps. Oleńka, przygotowuje się do prze 

4 PZDH "Pogodne" w środowisku ZHR 
"Orlęta" W środowisku jest od 7 lat 

Uczęszcza do Żeńskiego Liceum Ogólno- 
kształcącego Sióstr Urszulanek. Pasjonuje 

się przyrodą i plastyką 

(wizerunek zastępczy - red.) 

  

     

ALEKSANDRA CICHOSZEWSKA 
przewodniczka, drużynowa Gromady 
Zuchowej "Zielone Stopki" w Wol- 
sztynie, nuczycielka, w środowisku od 

1989 roku 

  

(zdjęcie jest takie, gdyz nie było innego 
- red.) 

  

     

  

ANNA GŁADYSZ 
drużynowa 18 PDH, studentka Studium 
Pracy Socjalnej 
Do 18-nastki zawitałam w 1983 r. jako 
zagubiona zuchenka. Przez wiele lat, 
jak każda harcerka, zdobywałam upra- 

»..,  gnioną wiedzę, by w 1989 r. zamienić 

« aż ją w czyn powołując do życia "Bractwo 
% i Zbierac. 'zperaczy" - małe pomocnice 

M Pana Kleksa. Jednakże los chciał ina- 
czej i 1] listopada 1991 r. pod moimi skrzydłami znalazła się 

cała 18-nastka Obecnia tworzą ją 4 zastępy i jeden patrol 
wędrowniczek. Działamy w dzielnicy zwanej "Wolne Miasto 

Wilda" Z planów drużyny na najbliższy okres: BIAŁE 
SZALEŃSTWO W TRZE KU! 

   

    

AGNIESZKA INDYKA 
ps. Zośka, przyboczna 4 PŻZDH 
"Pogodne" im.Bł Urszuli Ledóchow- 
skiej, przewodniczka Gromady Wędro- 
wniczek "Orle Skrzydła” w środowi- 
sku ZHR "Orlęta", uczennica I Liceum 

Ogólnokształcącego im.K. Marcinko- 
wskiego. Lubi automatyczne sekretarki 

  

JOLANTA JANŃSKA 
ąca obowiązki drużynowej 1 Wol- 

sztyńskiej Harcerek "Korzenie", uczen- 
nica Policealnego Studium Admi- 
nistracji Państwowej w Nowym To- 

myślu, w drużynie od 1989 roku 

  

EWA JOACHIMIAK - 
PŁÓCIENNIK 

przewodniczka, drużynowa 4 PŻDH 

"Pogodne" im.Bł.Urszuli Ledóchow- 
skiej w środowisku ZHR "Orlęta", z za- 

miłowania pielęgniarka w VII Liceum 
Ogólnokształcącym. latorka, kocha- 

jąca życie rodzinne (od roku). 

    

      „ska 

JOANNA KIEŁCZEWSKA 
przewodniczka Gromady  Zuchowej 
"Tęczowe Maluchy" w 8 PDH "Tęcza" 
w środowisku ZHR "Winogrady" 

Panna lat włosy blond, oczy koloru 
błękitu kobaltowego, bez nałogów 
Uczennica VIII Liceum Ogólnokształ- 
cącego. Szczególnie zainteresowana 
takimi małymi, krzykliwymi, w zielo- 
nych beretach 

  
3   

  

 



  

  

KSENIA KROCZ 
obowiązki drużynowej 6 PDH 
w środowisku ZHR "Wino- 

Ą uczennica VIII Liceum Ogól- 
nokształącego. 

1    

    

  

VIOLETTA MICHALAK 
ps. Anielka, przewodniczka drużynowa 
Gromady Zuchowej "Kolorowe Pro 
myczki” w środowisku ZHR "Orlęta" 
pełni funkcję bibliotekarki środowiska 

  

Ukończyła Technikum Księgarskie i 

pracuje w Antykwariacie Naukowym na 

Starym Rynku 

  

OLGA PASZKOWSKA 
przewodniczka, drużynowa 7 PDH 
"Watra" w "Bractwie Wędrowniczym" 

ZHR przy Klubie Inteligencji Kato- 
lickiej. Jest studentką Studium Pracy 
Socjalnej na UAM. Bardzo lubi maso- 
wać skorupkę żółwia wodnego, który 
mieszka za ścianą. 

     
KAMILA PIECHOWIAK 
drużynowa 3 PDH im. Dobrawy dzia- 
łającej razem z 3 PDH im. Piasta 
Uczennica XXI Liceum Ogólno- 

kształcącego.       © 
- 

MARIA RYDEL 
harcmistrzyni, drużynowa 1 Swarzę- 
dzkiej DH "Rysy" im.Z Chrzanowskiej i 
8 Swarzędzkiej DH "Watra" im. S 

£_ rych Szeregów. Bierze udział w praca 
Wydziału Harcerek Głównej Kwatery 
oraz Komisji Instruktorskiej Wielko- 
polskiej Chorągwi Harcerek. Jest na- 

uczycielką matematyki i fizyki w Szkole 
Podslawowej w Paczkowie. Jnteresujc 

się komputerami, szyciem, haftem i fotografiką 

  

  

    
   harcerskie.pl     

JOANNA SZLACHCIAK 
drużynowa 8 PDH "Tęcza" w środo- 
wisku ZHR "Winogrady". Uczennica IX + 
Liceum Ogólnokszta 

  

IZABELA SZUŁCIK 
drużynowa Próbnej Drużyny Harcerek 
"Połonina" przy Szkole Podstawowej 

nr 48 w Naramowicach. Wywodzi się 
2 7 PDH "Watra". Jest sludentką 
historii sztuki na UAM Cierpi na 
brak przybocznej 

    

BEATA SZYKA 
Ps Topola, drużynowa Gromady 

Zuchowej "Słoneczne Pszczółki" w 4 
PZDH "Pogodne" w środowisku ZHR 
"Orlęta". W środowisku jest prawie od 
samego początku. Studiuje matematykę 

na UAM. Lubi chodzić w sztruksach. 

(zdjęcia nie było - red.) 

  

RH. 

SKRÓCONE KALENDARIUM 
li POZNAŃSKIEGO HUFCA HARCEREK ZHR 

"NIESPODZIANKA" 

04.12.92 - zbiórka alarmowa Rad Drużyn Hufca przy kościele 
pod wezwaniem św. Wojciecha (zbiórka mikołajkowa), 
02-06.02.93 - kurs stopnia przewodniczki zorganizowany przez 
instruktorki naszego hufca w Rostarzewie k/Wolsztyna, 
24.04.93 - rajd hufca do Łazisk k/Wągrowca, druhna Danuta 
Solińska przekazała funkcję hufcowej druhnie Marii Kowalskiej 
22.05.93 - I Festiwal Piosenki Hufca, który odbył się w 
klasztorze OO. Karmelitów, 
13.06.93 - pełnienie służby sanitarnej i porządkowej przez 
drużyny w czasie trwania Kongresu Eucharystycznego, 
19.06.93 - wieczór panieński druhny Danki w KIK-u, 
26.06.93 - ślub druhny Danuty Solińskiej i druha Leszka Rząsy 
w kościele OO.Franciszkanów na Wzgórzu Przemysława 

   L 6 
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„.. a teraz druhowie 

JAROSŁAW SZYMCZAK 
ps. Ponury, podharemistrz, hufcowy II 
Poznańskiego Hufca Harcerzy ZHR 
"Gniazdo", szef środowiska ZHR 
"Orlęta". Student Wyższej Szkoły 
Bankowości i Zarządzania. Pracuje w 

Antykwariacie Naukowym na Starym 

Rynku. Interesuje się ksiązkami i 
komputerami, ekonomią, samochoda- 

mi, muzyką i tańcem oraz ...Francją. 
Lubi dobrą działkę i kuchnię. 

  

TOMASZ KOSTECKI 
ps. Perlisty, przewodnik, drużynowy 
Próbnej Drużyny Harcerzy "Żagiew" 
przy Szkole Podstawowej nr 48 w 
Naramowicach. Studiuje pedagogikę na 
UAM. Pracuje w Szkole Jazdy Konnej 
przy Poznańskim ZOO na Malcie. 

Miłośnik koni 

(zdjęcie zastępcze - red.) 

  

  

; ARTUR KRECZYŃSKI 
ps. Bolek, przewodnik, drużynowy 4 

PDH "AK - Pomury” im mjr Jana 
Piwnika w środowiska ZHR "Orlęta" 

Studiuje ckonomię. Pracuje w firmie 

zajmującej się importem wysokiej klasy 

silikonów z Holandii Lubi _ jeździć 
, bezpiecznymi (tylko dla pasażerów 

> legoż pojazdu) samochodami 

   

      

   

          

   

      

  

MACIEJ MARTINEK 
drużynowy 7 PDH "Binduga" w 

"Bractwie Wędrowniczym” przy Klubie 
Inteligencji Katolicki Jest maturzy- 

stą I Liceum Ogólnokształcącego In- 

  

   
teresuje się matematyką i fizyką. Lubi 
sport i góry. 

  

  

TOMASZ NAPIERAŁA 
pełni obowiązki drużynowego | Wol- 
sztyńskiej DH "Bór" ZHR. Jest ucz- 

' niem Liceum Ogólnokształcącego w 
Wolsztynie klasy o profilu matema- 
tyczno-biologicznym. 

  
POZWAKCZYK 

RAFAŁ STĘŻAŁA 
ps. Żbik, wódz Gromady Zuchowej 
"Wędrowne Bizony" w 4 PDH "AK - 

Ponury" w środowisku ZHR "Orlęta" 
Jest uczniem VIII Liceam Ogółno- 
kształcącego klasy o profilu biolo- 

giczno-chemicznym. Bardzo lubi biolo- 
gię. Interesuje się techniką i sportem 

  

  

MARIUSZ SZATKOWSKI 
PS. Ryś, przewodnik, wódz 

wędrowników w 4 PDH "AK - Ponury” 
w środowisku ZHR "Orlęta" Pełni 

także funkcję sekretarza drużyny Uczy 
się w Technikum Mechanicznym w 

specjalności - chłodnictwo. Interesuje 
się sportem, turystyką oraz forty- 
fikacjami 

  

  

      

    

SEBASTIAN ŻELAZEK 
drużynowy 8 PDH "Jar" im. gen 

Stefana GROTA Roweckiego w śro- 

dowisku ZHR "Winogrady". Jest matu- 
rzystą VIII Liceum Ogólnoksztak 

go. Bardzo lubi matematykę. Specjal- - 
nością są kłopoty 

  

SKRÓCONE KALENDARIUM 
Il POZNAŃSKIEGO HUFCA HARCERZY 

"GNIAZDO" 

grudzień '92 - rozpoczęcie kursu drużynowych prowadzonego 
przez dh. Tomasza Kosteckiego, 

- włamanie do siedziby hufca, zniszczenie 

dokumentacji hufca, 

- przeniesienie siedziby hufca z os. Armii 
Krajowej na os.Rusa, 

- opłatek intsruktorów hufca, 

- obchodzy rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego, 

luty '93 - Dzień Myśli Braterskiej w drużynach, 
kwiecień '93 - dzień skupienia przed Świętem 

Zmartwychwstania Pańskiego, 
- służba pełniona przez drużyny w czasie świąt, 

czerwiec '93 - organizacja i udział w Centralnej Procesji 
Bożego Ciała, 

lipiec, sierpień '93 - obozy drużyn, 

- III Piesza Pielgrzymka Harcerska na Jasną Górę, 
październik '93 - konferencja instruktorów hufca w Sławicy, 
listopad '93  - udział instruktorów hufca w Zjeździe 

Programowo - Metodycznym Organizacji 

Harcerzy ZHR w Murowanej Goślinie, 

- Instruktorskie Dni Skupienia w Kiekrzu, 
grudzień '93 - opłatek instruktorów hufca 

   

  

  

 



  

Tak, tak. To znowu ja. UJasz ukochany "POZNAŃCZYK". Zjawiam, to 
już pewnie tradycja, po całym roku milczenia. Dlaczego, aż całego 
roku? No, cóż. Tak już bywa, kiedy prawie wszyscy o kimś 
zapominają. Przepraszam, byli tacy, którzy pamiętali. Niestety ich 

9. było mało. file zostawmy te niemiłe wspomnienia i zajmijmy się 
=, teraźniejszością. | tak... 
Ć ..po pierwsze - przypomnę LUam dzisiaj wszystkie działy, które były 

i są, 
..po drugie - będziecie mogli poznać dwoje hufcowych i wszystkich 

drużynowych dwóch poznańskich hufców (to był dla mnie duży wysiłek, tyle twarzy na raz, a ile 
musiałem się naprosić o fotki, ech..., najlepiej o tym wie druhna M-ka), 
..po trzecie - przyszły numer, prawie w całości, poświęcony będzie wakacjom letnim, to znaczy Uaszym 
wspomnieniom - CZEKAM III, 
..po czwarte - piszcie i rysujcie "ile wlezie", poradzę sobie ze wszystkim i nie patrzcie na opieszałość 
starszych (przywilej wieku), bo wśród LUas jest wielu utalentowanych, 
...po piąte - to już sam nie wiem, właściwie tylko jedno: 

BEZE MNIE NIE DA SIĘŻYĆ!!! CZUWAJ! 

  

KRZYŻÓWKA 

  

  

  

    

Łamigłówki dla młodszych przygotowała dh. Sabina 

Kiełczewska.               
              UKRYTE SŁOWA 
    

W każdym zdaniu ukryte jest słowo określające stopień 1. Pojazd, który wprawiasz w ruch jedną nogą. 
pokrewieństwa. 2. Podobny do węgla, stosuje się go w elektrociepłowniach. 

1. Dobrze kosi ostra kosa. 3. Narzędzie rolnicze dziadka. 
2. Kobra to jadowity wąż. 4. Sala szkolna. 
3. Bazyli znowu je kaszę. 5. Duch, widmo. 
4. Zabierz Kasi nóż, ona się skaleczy. 6. Zwój papieru toaletowego. 
5. Jadzia deklamuje wiersz. 
  

Redaguje zespół. 

Redaktor naczelny: Przemysław Stawicki. 
Adres kontaktowy: os.Kosmonautów 13/65, 

61-631 Poznań, tel. 206-236. 
4 : 
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